
Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10
AN XXV - N° 44 222 - GRATUIT

"4+1" DU VENDREDI 09 JANVIER 2026 
DEAUVILLE NOCTURNE - PRIX DU VOLCAN 

16 CONCURRENTS - 8ème COURSE - PLAT 
50 900 EUROS ( ENV. 33 500 000 F CFA ) - 1 300 METRES 

Pour établir un pronostic sensé dans cet événement, il convient d'étudier avec attention le 
Prix de la Suisse Normande, disputé le 18 décembre sur le parcours qui nous intéresse. Ce 
jour-là, CIAO PA' (4) a rapidement pris les commandes, en se montrant légèrement brillant, 
et a creusé l'écart à l'entrée de la ligne droite avant de subir une triple attaque. S'il se montre 
plus posé cette fois, il peut certainement aller au bout ! Septième en terminant dans une belle 
action, HALF HALF (7) peut faire bien mieux ce vendredi soir s'il a moins de chemin à refaire. 
Respectivement deuxième et troisième de ladite épreuve, TALENTUOSO (8) et WOOTTON MELODY (9) 
constituent des choix incontournables. Entre eux, nous intercalerons le métronome TORTISAMBERT (2), 
irréprochable à ce niveau et qui aura simplement contre lui son numéro 16 dans les stalles. 
LEOPARDUCCIO (15), pleinement rassurant en dernier lieu à Chantilly, EVERSTAR (3), si 
son jockey parvient à bien gérer la corde 15, et SPEEDSTER (16), doté d'une belle pointe 
de vitesse finale, sont tous capables de s'immiscer à l'arrivée dans cette épreuve ouverte.

ARRIVEE DU "4+1" DU MERCREDI 07 JANVIER 2026 : 1 - 15 - 4 - 2 - 9 NPO : 0 NP : 11 - 13

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

"QUARTE" DU LUNDI 05/01/2026  
- Arrivée : 6 - 15 - 4 - 8 
- NPO : 0    NP : 7 
- Tombé : 0 
- Arrêté : 0 
- Disqualifiés : 1 - 3

    SUITE DE L’ARRIVÉE  

  - 5è    :       5    JOYCE DES GRANGES      
  - 6è    :     11    JOLIE STAR    

  - 7è    :     16    JOCONDE SIBEY       
  - 8è    :     13    IDOLE DE MEAT    
  - 9è    :     14    HARMONY LA NUIT         
  - 10è  :     12    FERGIE HIGHLAND  

Ordre                       :     512 500 F (98 G) 

Désordre                 :       18 000 F (4 139 G) 

Tiercé Venant         :          9 000 F (78 G)

Couplé Gagnant     :        9 500 F (1 611 G) 

Couplé Placé A       :        2 500 F (2 760 G) 

Couplé Placé B       :        9 000 F (838 G) 

Couplé Placé C       :        2 000 F (3 658 G)

Masse à partager    :      125 429 000 F

Masse à partager    :        37 062 500 F

 1 - MAJOR OAK : Malchanceux le 26 novembre, 
il a confirmé sa montée en puissance en 
prenant la sixième place du Prix de la Suisse 
Normande, la course clé. Il n'a aucune marge 
de manoeuvre à cette valeur, même s'il a été 
délesté d'une livre, mais peut tout de même 
briguer la quatrième ou cinquième place. 
2 - TORTISAMBERT : Titulaire de sept places 
en neuf essais dans les Quinté+, ce représentant 
de Gérard Augustin-Normand tourne autour du 
pot à ce niveau. Il est confirmé sur ce parcours 
et a eu le temps de bien récupérer de son 
accessit du 9 décembre. Malgré la corde 16, 
il devrait répondre présent. 
3 - EVERSTAR : S'il n'a jamais couru sur ce 
parcours, ce fils de Seabhac possède de 
solides références sur le sable deauvillais (cinq 
podiums, dont trois succès). Il a montré sa 
forme sur le mile et a suffisamment de vitesse 
pour briller sur 1 300 mètres. Malgré une marge 
réduite et la corde 15, il serait imprudent de 
l'éliminer. 
4 - CIAO PA' : Ce sujet véloce vient de refaire 
surface dans le Prix de la Suisse Normande (4e), 
qu'il avait d'ailleurs remporté en 2024. Il 
adore ce parcours et le port des oeillères lui 
a visiblement fait le plus grand bien. S'il 
parvient à prendre les commandes, il ira 
sans doute très loin ! 
5 - INSIDE MATTERS : Très largement dominé 
dans l'épreuve clé du 18 décembre, pour sa 
première sortie sous la responsabilité d'Adam 
West, il a refait surface quelques jours plus tard 
dans une épreuve à réclamer, sur ce parcours 
(3e). Sa valeur est en baisse et n'oublions pas 
qu'il avait montré de belles choses en début de 
carrière. Pour une cote. 
6 - FIRE REBEL : Ce protégé d'Antonio Spanu 
s'est véritablement déclenché depuis le mois 
de septembre, remportant trois handicaps. Il 
a été pénalisé de dix kilos au total mais ses 
limites actuelles sont inconnues. Pour son 
premier essai dans un Quinté+, il serait 
imprudent de l'éliminer totalement. 
7 - HALF HALF : Deuxième du convoité Grand 
Handicap de Deauville à 3 ans, il a ensuite 
soufflé le chaud et le froid. Il a désormais 
deux parcours dans les jambes après un an 
d'absence et a mieux couru que ne l'indique le 
classement brut dans l'épreuve clé (7e). S'il ne 
concède pas trop de terrain au départ, il 
peut faire très mal ! 
8 - TALENTUOSO : Ce pensionnaire de 
Pierre-Étienne Dubois n'est autre que le mieux 
classé de l'épreuve clé du 18 décembre (2e). Il 
adore ce parcours normand et devrait vite gagner 
à cette valeur handicap. Capable de galoper aux 
avant-postes, il ne devrait pas décevoir. 

9 - WOOTTON MELODY : Très décevant lors 
de sa rentrée à Toulouse (13e à 3,3/1), il a 
redoré son blason dans le Prix de la Suisse 
Normande (3e) en produisant un bel effort final. 
Il lui suffirait de répéter cette performance 
pour jouer un rôle actif ce vendredi soir. 
10 - BACCHILIDE : Après deux mois d'absence, 
il n'a pu se mettre en évidence dans l'épreuve clé. 
Des progrès sont logiquement attendus et il est 
bien mieux positionné dans les stalles cette fois, 
mais force est de constater qu'il n'a aucune marge 
à cette valeur. En bout de piste. 
11 - GODESSA : Pour sa réapparition après 
plus de neuf mois sans courir, elle a fini en net 
retrait le 28 décembre à Pornichet. Elle est encore 
loin de son meilleur niveau et aura besoin de 
ce parcours pour recouvrer une partie de ses 
sensations. Sans nous. 
12 - SCARFACE : Sur la montante, ce cheval 
d'expérience a remporté la deuxième épreuve 
du Quinté+ référence le 18 décembre. Il monte 
de catégorie mais a déjà brillé à ce niveau, à 
des valeurs équivalentes voire supérieures. 
Sur sa lancée, il a les moyens de prendre une 
place. Un regret. 
13 - FORZA CAPITANO : Pris en valeur 47 à 
son apogée, ce hongre de 11 ans n'a plus son 
lustre d'antan. Il n'a pu s'illustrer dans la 
deuxième épreuve du 18 décembre et aura 
sans doute du mal à inverser la tendance ce 
vendredi, malgré une valeur légèrement revue 
à la baisse. Gros outsider. 
14 - REGALIEN : Cet élève de Christophe Plisson 
aborde ce rendez-vous en pleine possession 
de ses moyens et n'a plus à faire ses preuves 
sur ce parcours. Il affronte une opposition 
nettement plus huppée, mais son sérieux et sa 
régularité lui vaudront quelques supporters. 
15 - LEOPARDUCCIO : Sa valeur a fondu au 
fil de ses échecs et il vient de refaire surface 
sur le mile de Chantilly (2e). La distance plus 
courte ne le dérangera pas mais il est meilleur 
en allant devant, tactique que plusieurs 
compétiteurs voudront adopter ce vendredi 
soir. Oui, mais… 
16 - SPEEDSTER : Encore tout "neuf", ce hongre 
de 5 ans a fait belle impression sur le sable 
cantilien ces dernières semaines. Il est pris à 
une valeur intéressante et devrait parfaitement 
s'adapter à cette distance. Si le rythme est 
très soutenu, il devrait en doubler plus d'un 
dans la phase finale. 

 
JOURNAL HIPPIQUE 
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF 
Impression : NIDAP IMPRIMERIE Tél. : 25 43 05 66 / 20 97 00 76

Directeur de Publication : DG/LONAB 
Publicité : DCM 
Tél. 25.30.61.21/22/23



26/1 

7/1 

16/1 

8/1 

25/1 

18/1 

10/1 

5/1 

13/1 

32/1 

72/1 

21/1 

45/1 

24/1 

15/1 

16/1

29/1 

5/1 

15/1 

6/1 

27/1 

20/1 

8/1 

4/1 

11/1 

33/1 

75/1 

23/1 

47/1 

22/1 

13/1 

19/1 

N°

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16

H.6 

H.5 

H.5 

M.6 

H.5 

H.5 

H.6 

H.5 

M.5 

H.7 

F.5 

H.8 

H.11 

M.7 

H.6 

H.5

11 

16 

15 

5 

1 

14 

9 

10 

2 

6 

4 

12 

13 

3 

7 

8

61.KG 

60.KG 

59,5.KG 

59.KG 

58,5.KG 

58.KG 

58.KG 

56,5.KG 

56,5.KG 

56.KG 

56.KG 

55,5.KG 

55.KG 

54,5.KG 

54,5.KG 

53.KG

6.0.0.9.4 

3.3.4.3.3 

6.2.1.0.8 

4.7.0.8.0 

3.0.0.0.1 

1.1.2.2.1 

7.3.9.8.0 

2.4.8.4.0 

3.0.2.4.5 

0.1.6.3.2 

8.0.9.0.1 

1.2.4.6.2 

9.0.3.4.0 

1.2.3.4.0 

2.0.0.0.0 

3.2.5.4.0

154 133 

112 977 

126 881 

190 749 

62 548 

87 325 

112 678 

52 171 

43 816 

154 643 

100 300 

262 128 

304 046 

230 234 

139 439 

30 959

MAJOR OAK 

TORTISAMBERT 

EVERSTAR 

CIAO PA' 

INSIDE MATTERS 

FIRE REBEL 

HALF HALF 

TALENTUOSO 

WOOTTON MELODY 

BACCHILIDE 

GODESSA 

SCARFACE 

FORZA CAPITANO 

REGALIEN 

LEOPARDUCCIO 

SPEEDSTER

MF.WEISSMEIER 

F.CHAPPET  

L.GADBIN  

C.BOUTIN  

A.WEST 

A.SPANU 

D.SMAGA 

PE.DUBOIS  

M.RULEC  

M.GUARNIERI 

CH.PLISSON  

C.BOUTIN  

HA.PANTALL  

CH.PLISSON  

C.B.BARBE 

P.GROUALLE 

R.MANGIONE 

C.SOUMILLON 

C.GROSBOIS 

H.BOUTIN 

J.NICOLEAU 

F.LEFEBVRE 

A.CRASTUS 

M.GRANDIN 

E.CORALLO 

A.HAMELIN 

S.RUIS 

A.LEMAITRE 

T.PICCONE 

D.SANTIAGO 

F.VALLE SKAR 

E.HARDOUIN

ST. HEXENBERG 

G.AU. NORMAND 

V.GADBIN 

SCU. MICOLO SNC 

D.LEACH 

P.PIOCHAUD 

M.FOUGY-SMAGA 

BLU RACING 

M.RULEC  

M.GUARNIERI 

JP.VAN. HEEDE 

SCU. MICOLO SNC 

G.KERN 

CH. PLISSON  

C.B. BARBE 

H. & P. PILARSKI 

CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE PERF. GAINSPOIDSSEXE 
AGE

PARIS 
TURF

TIERCE 
MAGAZINE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS JOCKEYS

1 - M. SCANDELLA-LACAILLE  
2 - J. ANDREU  
3 - C. ESCUDER  
4 - FR. MONFORT   
5 - X. BLANCHET   
6 - M. BOUTIN  
7 - M. BRASME   

  8 - JUL. PHELIPPON  
  9 - A. FOUASSIER  
10 - CH. PLISSON 
11 - Y. BONNEFOY  
12 - Y. BARBEROT   
13  -  G. ARIZ. ELOSEGUI  
 

1 - A. ORANI  
2 - H. BOUTIN  
3 - H. LEBOUC  
4 - G. SIAS  
5 - A. CRASTUS  
6 - M. GRANDIN  
7 - E. PUILLET-RODA  

HORAIRES

  8 - M. WALDHAUSER  
  9 - R. MANGIONE  
10 - M. GERMAIN  
11 - A. BARON  
12 - S. RUIS  
13 - I. MENDIZABAL  
 

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 19h 05mn 
DÉPART DE LA COURSE : 19h 15mn

PA
RI

S 
 

TU
RF

1 2 3 4

26/1 7/1 16/1 8/1 25/1 13/1 32/1 72/1 21/1 45/1 24/1 15/1 16/118/1 10/1 5/1 

5 6 7 8 9 10 11 12 13    14 15 16

TI
ER

CE
 

M
AG

AZ
IN

E

29/1 5/1 15/1 6/1 27/1 11/1 33/1 75/1 23/1 47/1 22/1 13/1 19/1 20/1 8/1 4/1 

LE PARISIEN                                  8 - 2 - 9 - 4 - 7 - 15 - 16 - 3 - 6 

TURF-FR.COM                           8 - 2 - 9 - 7 - 16 - 4 - 14 - 3 - 12 

EQUIDIA              9 - 7 - 8 - 2 - 4 - 15 - 16 - 1 - 3 

ZONE-TURF.FR                             7 - 2 - 8 - 9 - 12 - 1 - 16 - 3 - 14 

EUROPE 1                                     4 - 2 - 9 - 8 - 14 - 16 - 7 - 3 - 15 

L'ALSACE                                 6 - 2 - 12 - 3 - 9 - 15 - 14 - 7 - 4 

TURFOMANIA                                2 - 14 - 6 - 8 - 3 - 16 - 12 - 11 - 9   

LA CHARENTE LIBRE               9 - 8 - 2 - 7 - 4 - 12 - 16 - 1  

 APTITUDES

SECONDES CHANCES   OUTSIDERS   GROS OUTSIDERS

CLASSEMENT

FORME : 9 – 7 – 2 – 15 – 4                              
CLASSE : 4 – 7 – 3 – 8 – 9                 
PROGRES : 2 – 8 – 1 – 4 – 3            
REGULARITE : 1 – 9 – 14 – 15 – 16 

16 –  SPEEDSTER   
  6 –  FIRE REBEL 
14 –  REGALIEN 
12 –  SCARFACE 

10 –  BACCHILIDE 
  5 –  INSIDE MATTERS 
  1 –  MAJOR OAK 
   

11 –  GODESSA 
13 –  FORZA CAPITANO

ENTRAINEURS EN FORME : 
CH.PLISSON – M.RULEC – F.CHAPPET    
JOCKEYS EN FORME : 
A.CRASTUS – M.GRANDIN – R.MANGIONE          
FAVORIS :  4 – 7 – 8 – 9 – 2 – 15 – 3 

PMU’B... LA FORTUNE 
EN FIN DE COURSE !


