

1 - MAJOR OAK : Malchanceux le 26 novembre, il a confirmé sa montée en puissance en prenant la sixième place du Prix de la Suisse Normande, la course clé. **Il n'a aucune marge de manœuvre à cette valeur, même s'il a été délesté d'une livre, mais peut tout de même briquer la quatrième ou cinquième place.**

2 - TORTISAMBERT : Titulaire de sept places en neuf essais dans les Quinté+, ce représentant de Gérard Augustin-Normand tourne autour du pot à ce niveau. Il est confirmé sur ce parcours et a eu le temps de bien récupérer de son accessit du 9 décembre. **Malgré la corde 16, il devrait répondre présent.**

3 - EVERSTAR : S'il n'a jamais couru sur ce parcours, ce fils de Seabiac possède de solides références sur le sable deauvillais (cinq podiums, dont trois succès). Il a montré sa forme sur le mile et a suffisamment de vitesse pour briller sur 1 300 mètres. **Malgré une marge réduite et la corde 15, il serait imprudent de l'éliminer.**

4 - CIAO PA' : Ce sujet véloce vient de refaire surface dans le Prix de la Suisse Normande (4e), qu'il avait d'ailleurs remporté en 2024. Il adore ce parcours et le port des oeillères lui a visiblement fait le plus grand bien. **S'il parvient à prendre les commandes, il ira sans doute très loin !**

5 - INSIDE MATTERS : Très largement dominé dans l'épreuve clé du 18 décembre, pour sa première sortie sous la responsabilité d'Adam West, il a refait surface quelques jours plus tard dans une épreuve à réclamer, sur ce parcours (3e). Sa valeur est en baisse et n'oublions pas qu'il avait montré de belles choses en début de carrière. **Pour une cote.**

6 - FIRE REBEL : Ce protégé d'Antonio Spanu s'est véritablement déclenché depuis le mois de septembre, remportant trois handicaps. Il a été pénalisé de dix kilos au total mais ses limites actuelles sont inconnues. **Pour son premier essai dans un Quinté+, il serait imprudent de l'éliminer totalement.**

7 - HALF HALF : Deuxième du convoité Grand Handicap de Deauville à 3 ans, il a ensuite soufflé le chaud et le froid. Il a désormais deux parcours dans les jambes après un an d'absence et a mieux couru que ne l'indique le classement brut dans l'épreuve clé (7e). **S'il ne concède pas trop de terrain au départ, il peut faire très mal !**

8 - TALENTUOSO : Ce pensionnaire de Pierre-Étienne Dubois n'est autre que le mieux classé de l'épreuve clé du 18 décembre (2e). Il adore ce parcours normand et devrait vite gagner à cette valeur handicap. **Capable de galoper aux avant-postes, il ne devrait pas décevoir.**

9 - WOOTTON MELODY : Très décevant lors de sa rentrée à Toulouse (13e à 3,3/1), il a redoré son blason dans le Prix de la Suisse Normande (3e) en produisant un bel effort final. **Il lui suffirait de répéter cette performance pour jouer un rôle actif ce vendredi soir.**

10 - BACCHILIDE : Après deux mois d'absence, il n'a pu se mettre en évidence dans l'épreuve clé. Des progrès sont logiquement attendus et il est bien mieux positionné dans les stalles cette fois, mais force est de constater qu'il n'a aucune marge à cette valeur. **En bout de piste.**

11 - GODESSA : Pour sa réapparition après plus de neuf mois sans courir, elle a fini en net retrait le 28 décembre à Pornichet. Elle est encore loin de son meilleur niveau et aura besoin de ce parcours pour recouvrer une partie de ses sensations. **Sans nous.**

12 - SCARFACE : Sur la montante, ce cheval d'expérience a remporté la deuxième épreuve du Quinté+ référence le 18 décembre. Il monte de catégorie mais a déjà brillé à ce niveau, à des valeurs équivalentes voire supérieures. Sur sa lancée, il a les moyens de prendre une place. **Un regret.**

13 - FORZA CAPITANO : Pris en valeur 47 à son apogée, ce hongre de 11 ans n'a plus son lustre d'antan. Il n'a pu s'illustrer dans la deuxième épreuve du 18 décembre et aura sans doute du mal à inverser la tendance ce vendredi, malgré une valeur légèrement revue à la baisse. **Gros outsider.**

14 - REGALIEN : Cet élève de Christophe Plisson aborde ce rendez-vous en pleine possession de ses moyens et n'a plus à faire ses preuves sur ce parcours. **Il affronte une opposition nettement plus huppée, mais son sérieux et sa régularité lui vaudront quelques supporters.**

15 - LEOPARDOUCIO : Sa valeur a fondu au fil de ses échecs et il vient de refaire surface sur le mile de Chantilly (2e). La distance plus courte ne le dérangerait pas mais il est meilleur en allant devant, tactique que plusieurs compétiteurs voudront adopter ce vendredi soir. **Oui, mais...**

16 - SPEEDSTER : Encore tout "neuf", ce hongre de 5 ans a fait belle impression sur le sable cantilien ces dernières semaines. Il est pris à une valeur intéressante et devrait parfaitement s'adapter à cette distance. **Si le rythme est très soutenu, il devrait en doubler plus d'un dans la phase finale.**



Le Journal Hippique



AN XXV - N° 44 222 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

"4+1" DU VENDREDI 09 JANVIER 2026 DEAUVILLE NOCTURNE - PRIX DU VOLCAN 16 CONCURRENTS - 8ème COURSE - PLAT 50 900 EUROS (ENV. 33 500 000 F CFA) - 1 300 METRES

Pour établir un pronostic sensé dans cet événement, il convient d'étudier avec attention le Prix de la Suisse Normande, disputé le 18 décembre sur le parcours qui nous intéresse. Ce jour-là, CIAO PA' (4) a rapidement pris les commandes, en se montrant légèrement brillant, et a creusé l'écart à l'entrée de la ligne droite avant de subir une triple attaque. S'il se montre plus posé cette fois, il peut certainement aller au bout ! Septième en terminant dans une belle action, HALF HALF (7) peut faire bien mieux ce vendredi soir s'il a moins de chemin à refaire. Respectivement deuxième et troisième de ladite épreuve, TALENTUOSO (8) et WOOTTON MELODY (9) constituent des choix incontournables. Entre eux, nous intercalerons le métronome TORTISAMBERT (2), irréprochable à ce niveau et qui aura simplement contre lui son numéro 16 dans les stalles. LEOPARDOUCIO (15), pleinement rassurant en dernier lieu à Chantilly, EVERSTAR (3), si son jockey parvient à bien gérer la corde 15, et SPEEDSTER (16), doté d'une belle pointe de vitesse finale, sont tous capables de s'immiscer à l'arrivée dans cette épreuve ouverte.

ARRIVÉE DU "4+1" DU MERCREDI 07 JANVIER 2026 : 1 - 15 - 4 - 2 - 9 NPO : 0 NP : 11 - 13

RESULTATS DES COURSES

"QUARTE" DU LUNDI 05/01/2026

- Arrivée : 6 - 15 - 4 - 8
- NPO : 0 NP : 7
- Tombé : 0
- Arrêté : 0
- Disqualifiés : 1 - 3

SUITE DE L'ARRIVÉE

- 5è : 5 JOYCE DES GRANGES
- 6è : 11 JOLIE STAR
- 7è : 16 JOCONDE SIBEY
- 8è : 13 IDOLE DE MEAT
- 9è : 14 HARMONY LA NUIT
- 10è : 12 FERGIE HIGHLAND

GAINS EN F CFA

Ordre	:	512 500 F (98 G)
Désordre	:	18 000 F (4 139 G)
Tiercé Venant	:	9 000 F (78 G)
Masse à partager	:	125 429 000 F
Couplé Gagnant	:	9 500 F (1 611 G)
Couplé Placé A	:	2 500 F (2 760 G)
Couplé Placé B	:	9 000 F (838 G)
Couplé Placé C	:	2 000 F (3 658 G)
Masse à partager	:	37 062 500 F

N°	CHEVAUX	JOCKEYS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	CORDE	POIDS	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
01	MAJOR OAK	R.MANGIONE	MF.WEISSMEIER	ST. HEXENBERG	H.6 11	61.KG	6.0.0.9.4	154 133	26/1	29/1	
02	TORTISAMBERT	C.SOUILLON	F.CHAPPET	G.AU. NORMAND	H.5 16	60.KG	3.3.4.3.3	112 977	7/1	5/1	
03	EVERSTAR	C.GROSBOIS	L.GADBIN	V.GADBIN	H.5 15	59,5.KG	6.2.1.0.8	126 881	16/1	15/1	
04	CIAO PA'	H.BOUTIN	C.BOUTIN	SCU. MICOLO SNC	M.6 5	59.KG	4.7.0.8.0	190 749	8/1	6/1	
05	INSIDE MATTERS	J.NICOLEAU	A.WEST	D.LEACH	H.5 1	58,5.KG	3.0.0.0.1	62 548	25/1	27/1	
06	FIRE REBEL	F.LEFEBVRE	A.SPANU	PPIOCHAUD	H.5 14	58.KG	1.1.2.2.1	87 325	18/1	20/1	
07	HALF HALF	A.CRASTUS	D.SMAGA	M.FOUGY-SMAGA	H.6 9	58.KG	7.3.9.8.0	112 678	10/1	8/1	
08	TALENTUOSO	M.GRANDIN	PE.DUBOIS	BLU RACING	H.5 10	56,5.KG	2.4.8.4.0	52 171	5/1	4/1	
09	WOOTTON MELODY	E.CORALLO	M.RULEC	M.RULEC	M.5 2	56,5.KG	3.0.2.4.5	43 816	13/1	11/1	
10	BACCHILIDE	A.HAMELIN	M.GUARNIERI	M.GUARNIERI	H.7 6	56.KG	0.1.6.3.2	154 643	32/1	33/1	
11	GODESSA	S.RUIS	CH.PLISSON	JP.VAN. HEEDE	F.5 4	56.KG	8.0.9.0.1	100 300	72/1	75/1	
12	SCARFACE	A.LEMAITRE	C.BOUTIN	SCU. MICOLO SNC	H.8 12	55,5.KG	1.2.4.6.2	262 128	21/1	23/1	
13	FORZA CAPITANO	T.PICCONE	HA.PANTALL	G.KERN	H.11 13	55.KG	9.0.3.4.0	304 046	45/1	47/1	
14	REGALIEN	D.SANTIAGO	CH.PLISSON	CH. PLISSON	M.7 3	54,5.KG	1.2.3.4.0	230 234	24/1	22/1	
15	LEOPARDUCCIO	F.VALLE SKAR	C.B.BARBE	C.B. BARBE	H.6 7	54,5.KG	2.0.0.0.0	139 439	15/1	13/1	
16	SPEEDSTER	E.HARDOUIN	P.GROUALLE	H. & P. PILARSKI	H.5 8	53.KG	3.2.5.4.0	30 959	16/1	19/1	

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAINEURS	
1 - M. SCANDELLA-LACAILLE	8 - JUL. PHELIPPON
2 - J. ANDREU	9 - A. FOUASSIER
3 - C. ESCUDER	10 - CH. PLISSON
4 - FR. MONFORT	11 - Y. BONNEFOY
5 - X. BLANCHET	12 - Y. BARBEROT
6 - M. BOUTIN	13 - G. ARIZ. ELOSEGUI
7 - M. BRASME	

JOCKEYS	
1 - A. ORANI	8 - M. WALDHAUSER
2 - H. BOUTIN	9 - R. MANGIONE
3 - H. LEBOUC	10 - M. GERMAIN
4 - G. SIAS	11 - A. BARON
5 - A. CRASTUS	12 - S. RUIS
6 - M. GRANDIN	13 - I. MENDIZABAL
7 - E. PUILLET-RODA	

PARIS TURF	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16			
PARIS TURF	26/1	7/1	16/1	8/1	25/1	18/1	10/1	5/1	13/1	32/1	72/1	21/1	45/1	24/1	15/1	16/1			
TIERCE MAGAZINE	29/1	5/1	15/1	6/1	27/1	20/1	8/1	4/1	11/1	33/1	75/1	23/1	47/1	22/1	13/1	19/1			

LE PARISIEN 8 - 2 - 9 - 4 - 7 - 15 - 16 - 3 - 6

TURF-FR.COM 8 - 2 - 9 - 7 - 16 - 4 - 14 - 3 - 12

EQUIDIA 9 - 7 - 8 - 2 - 4 - 15 - 16 - 1 - 3

ZONE-TURF.FR 7 - 2 - 8 - 9 - 12 - 1 - 16 - 3 - 14

EUROPE 1 4 - 2 - 9 - 8 - 14 - 16 - 7 - 3 - 15

L'ALSACE 6 - 2 - 12 - 3 - 9 - 15 - 14 - 7 - 4

TURFOMANIA 2 - 14 - 6 - 8 - 3 - 16 - 12 - 11 - 9

LA CHARENTE LIBRE 9 - 8 - 2 - 7 - 4 - 12 - 16 - 1

PMU'B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

HORAIRES

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 19h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 19h 15mn

APTITUDES

FORME : 9 - 7 - 2 - 15 - 4

CLASSE : 4 - 7 - 3 - 8 - 9

PROGRES : 2 - 8 - 1 - 4 - 3

REGULARITE : 1 - 9 - 14 - 15 - 16

ENTRAINEURS EN FORME :

CH.PLISSON - M.RULEC - F.CHAPPET

JOCKEYS EN FORME :

A.CRASTUS - M.GRANDIN - R.MANGIONE

FAVORIS : 4 - 7 - 8 - 9 - 2 - 15 - 3

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES

- 16 - SPEEDSTER
- 6 - FIRE REBEL
- 14 - REGALIEN
- 12 - SCARFACE

OUTSIDERS

- 10 - BACCHILIDE
- 5 - INSIDE MATTERS
- 1 - MAJOR OAK

GROS OUTSIDERS

- 11 - GODESSA
- 13 - FORZA CAPITANO